Аппарат Губернатора, Правительства
Ханты-Мансийского артономного округа - Югры

Управление государ< т онной регистрации
норме!«тых - ;р:1:.ойых актов

Внесэн в государственный реестр нормативных
прязовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
За %т У У- /У-__2рУ^ г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приложение к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 10 июня 2025 года № 46-нп «Об установлении розничных цен на газ,
реализуемый населению на территории Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры»

г. Ханты-Мансийск
23 декабря 2025 г. № 135-нп

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000
года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на
услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на
территории Российской Федерации и платы за технологическое
присоединение к магистральным газопроводам строящихся
и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки
газа от магистральных газопроводов до объектов капитального
строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа
от месторождений природного газа до магистрального газопровода»,
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», на основании
протокола правления Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2025 года
№71 приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 июня 2025 года
№ 46-нп «Об установлении розничных цен на газ, реализуемый населению
на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»
изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

2

«Розничные цены на природный газ, реализуемый населению для
удовлетворения личных, семейных, домашних и иных нужд (кроме газа

для заправки автотранспортных средств), не связанных с осуществлением
предпринимательской (профессиональной) деятельности,

на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

№
п/п

Наименование организации,
осуществляющей поставку газа

населению*

Розничные цены на
природный газ, руб./1000 м3

(включая налог на
добавленную стоимость)

по направлениям (наборам
направлений) использования

газа**
1. Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром
Межрегионгаз Север»
на территории:

1.1. Белоярского района 8 522,55
1.2. Березовского района (п. Светлый,

д. Хулимсунт, п. Приполярный) 7 402,18

1.3. Березовского района
(кроме п. Светлый, д. Хулимсунт,
п. Приполярный)

7 239,55

1.4. Нефтеюганского района (п. Салым) 6 797,21
1.5. Нефтеюганского района

(п. Сингапай) 6 969,57

1.6. прочие населенные пункты
Нефтеюганского района
(кроме п. Салым, п. Сингапай)

7 722,22

1.7. Октябрьского района 8 566,86
1.8. Ханты-Мансийского района

(п. Горноправдинск, п. Бобровский) 9 017,82

1.9. Ханты-Мансийского района
(с. Цингалы, п. Сибирский,
с. Реполово, с. Батово, д. Ярки,
д. Шапша, п. Выкатной)

9 263,96

1.10. Ханты-Мансийского района
(п. Луговской) 10 988,04

1.11. Ханты-Мансийского района
(д. Белогорье, с. Троица,
п. Кирпичный)

9 802,45

3

1.12. города Нефтеюганска 7 722,22
1.13. города Нягани 5 982,08
1.14. города Пыть-Яха 8 888,49
1.15. города Ханты-Мансийска 8 790,02
1.16. города Югорска 6 482,18
1.17. Советского района 6 368,44
1.18. города Сургута 6 357,56
1.19. Ханты-Мансийского района

(ТСН СНТ «Самаровское», ДНТ СН
«Черемхи», ДНТ СН «Черемхи-2»)

7 299,83

1.20. Белоярского района (п. Лыхма) 8 330,58
2. Акционерное общество

«Мегионгазсервис» *** 5 810,01

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Шаимгаз» 7 149,87

4. Открытое акционерное общество
«Сургутгаз» 6 513,21

5. Общество с ограниченной
ответственностью
«Нижневартовскгаз»

6 109,04

6. Акционерное общество
«Когалымгоргаз» 6 355,76

7. Муниципальное унитарное
предприятие «Территориально
объединенное управление
тепловодоснабжения и
водоотведения № 1»
муниципального образования
Сургутский район (д. Сайгатина)

5 679,56

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

Руководитель службы ^А. Березовский